

# Schienennetz - Nutzungsbedingungen der City-Bahn Chemnitz GmbH

Besonderer Teil (SNB-BT)

### Netzfahrplan 2025

Stand 08.09.2023 Veröffentlicht 08.09.2023 Gültig ab 15.12.2024

City-Bahn Chemnitz GmbH Bahnhofstraße 1 D-09111 Chemnitz

Tel.: +49 371 495 795 0 Fax.: + 49 371 495 795 241 Mail: kontakt@city-bahn.de Homepage: www.city-bahn.de

## Schienennetz - Nutzungsbedingungen der City-Bahn Chemnitz GmbH

Stand 08.09.2023 Veröffentlicht 08.09.2023

Gültig ab 15.12.2024

#### **Besonderer Teil (SNB-BT)**

#### 1 Allgemeine Informationen

Es gelten die Schienennetz- Nutzungsbedingungen der City-Bahn Chemnitz GmbH (CBC) (SNB-AT) unter Beachtung der nachstehenden Bestimmungen.

#### 1.1 Veröffentlichung

Die Veröffentlichungen der SNB der City-Bahn Chemnitz GmbH erfolgen auf

#### www.city-bahn.de/nutzungsbedingungen-schienennetz

im Internet. Eine Versendung der SNB auf dem Postweg erfolgt nur auf Anfrage im Ausnahmefall.

#### 1.2 Ansprechpartner

City-Bahn Chemnitz GmbH Bahnhofstraße 1 D-09111 Chemnitz Tel.: +49 371 495 795 0

Fax.: + 49 371 495 795 241 Mail: kontakt@city-bahn.de

#### 2 Benutzung der Eisenbahninfrastruktur

Die City-Bahn Chemnitz GmbH betreibt die Eisenbahninfrastruktur der Strecke

#### Stollberg (Sachs) - Abzweig Altchemnitz

im Betriebsverfahren Zugleitbetrieb (FV-NE), Streckenklasse CM 4, elektrifiziert (750 V =).

Mitgeltende Dokumente:

SNB Anhang 1 - Übersichtsplan Infrastruktur

SNB Anhang 2 - Beschreibung der Serviceeinrichtungen für Halte von Reisezügen

Die Betriebsführung auf dieser Eisenbahninfrastruktur obliegt der Regio Infra Service Sachsen GmbH (RIS).

Die Regelungen zur Benutzung der Eisenbahninfrastruktur finden sich in den SNB-BT der RIS, veröffentlicht im Internet unter <u>www.ris-sachsen.eu</u>

Weitere Kontaktdaten:

Regio Infra Service Sachsen GmbH

Emilienstraße 45 09131 Chemnitz

Tel.: 0371 / 2709 55 0
Fax: 0371 / 2709 55 10
E-Mail: info@ris-sachsen.eu
Internet: www.ris-sachsen.eu



## Schienennetz - Nutzungsbedingungen der City-Bahn Chemnitz GmbH

Stand 08.09.2023 Veröffentlicht 08.09.2023

Gültig ab 15.12.2024

#### **Besonderer Teil (SNB-BT)**

#### 3 Nutzungsentgelt

Die Entgeltlisten (Trassenpreiskatalog, Preisliste Abstell- und Rangiergleise, Preisliste Serviceeinrichtungen) in der jeweils gültigen Fassung sind auf der Homepage der City-Bahn Chemnitz GmbH unter <a href="https://www.city-bahn.de/nutzungsbedingungen-schienennetz">www.city-bahn.de/nutzungsbedingungen-schienennetz</a> abrufbar.

Eine Versendung der Entgeltlisten auf dem Postweg erfolgt nur auf Anfrage im Ausnahmefall.

Mitgeltende Dokumente:

SNB Anhang 3 - Verzeichnis der Entgelte für Serviceeinrichtungen

SNB Anhang 4 - Trassenpreiskatalog

#### 4 Betriebsvorschriften

Die gültigen Betriebsvorschriften finden sich in den SNB-BT der RIS, veröffentlicht im Internet unter <u>www.ris-sachsen.eu</u>.